
UCHWAŁA NR 130/XII/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO 

z dnia 24 lutego 2025 roku 

 
 

o zmianie uchwały w sprawie: powołania Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku  

i nadania statutu 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  
(t.j. Dz. U. 2024.566 ze zm.1), art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach 
publicznych (t.j. Dz.U. 2024.320 ze zm.2) oraz art. 11 ust. 2 ustawy o finansach publicznych  
(t.j. Dz.U. 2024.1530 ze zm.3). 
  

Sejmik Województwa Pomorskiego uchwala co następuje: 

§ 1 

W Statucie Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku stanowiącym załącznik nr 1 do 

Uchwały Nr 39/IV/99 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 1 lutego 1999 roku  

w sprawie: powołania Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku i nadania statutu4  

wprowadza się następujące zmiany: 

1)  § 1 otrzymuje brzmienie:  

„Zarząd Dróg Wojewódzkich w Gdańsku zwany dalej Zarządem Dróg działa  

w szczególności, na podstawie: 

1) ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, 

2) ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania  

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, 

3) ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, 

4) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

6) ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. prawo o ruchu drogowym, 

7) ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym, 

8) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, 

9) uchwały Nr 39/IV/99 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 1 lutego 1999 r. 

w sprawie: powołania Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku i nadania 

statutu, 

 
1 zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. 2024 poz. 1907 i 1940 
2 zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. 2024 poz. 1222 
3 zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. 2024 poz. 1572, 1717, 1756,  
1907 i Dz.U. 2025 poz. 39 
4 Tekst jednolity: Uchwała Nr 791/XLIII/06 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 23 stycznia 2006 r., 
zm. Uchwała Nr 1291/LII/10 z dnia 8 listopada 2010 r.  



10) innych przepisów prawa dotyczących realizacji zadań zarządców dróg,  

w szczególności na podstawie: 

a) ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, 

b) ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o ułatwieniach w przygotowaniu i realizacji 

inwestycji mieszkaniowych oraz inwestycji towarzyszących, 

c) ustawy z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym, 

d) ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o inwestycjach w zakresie terminalu 

regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu, 

e) ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o przygotowaniu i realizacji strategicznych 

inwestycji w zakresie sieci przesyłowych, 

f) ustawy z dnia 22 lutego 2019 r. o przygotowaniu i realizacji strategicznych 

inwestycji w sektorze naftowym, 

g) ustawy z dnia 29 czerwca 2011 r. o przygotowaniu i realizacji inwestycji  

w zakresie obiektów energetyki jądrowej oraz inwestycji towarzyszących, 

h) ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o Centralnym Porcie Komunikacyjnym.” 

2) W § 3: 

a)  ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„ 1. Przedmiotem działania Zarządu Dróg jest wykonywanie obowiązków oraz 

zadań zarządcy dróg wojewódzkich w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 

roku o drogach publicznych, w szczególności: 

1) opracowywanie projektów planów rozwoju sieci drogowej oraz bieżące 

informowanie o tych planach organów właściwych do sporządzania miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego, 

2) opracowywanie projektów planów finansowych budowy, przebudowy, remontu, 

utrzymania i ochrony dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich, 

3) pełnienie funkcji inwestora, 

4) utrzymanie części drogi, urządzeń drogi, budowli ziemnych, drogowych obiektów 

inżynierskich, znaków drogowych, sygnałów drogowych i urządzeń 

bezpieczeństwa ruchu drogowego, z wyjątkiem części pasa drogowego, 

udostępnionych nieodpłatnie gminie na jej wniosek w celu budowy, przebudowy  

i remontu wiat przystankowych lub innych urządzeń służących do obsługi 

podróżnych, 

5) realizacja zadań w zakresie inżynierii ruchu, 

6) przygotowanie infrastruktury drogowej dla potrzeb obronnych oraz wykonywanie 

innych zadań na rzecz obronności kraju, 

7) koordynacja robót w pasie drogowym, 

8) wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego i zjazdy z dróg oraz pobieranie 

opłat i kar pieniężnych, 

9) prowadzenie ewidencji dróg, obiektów mostowych, tuneli, przepustów i promów 

oraz udostępnianie ich na żądanie uprawnionym organom, 

10) sporządzanie informacji o drogach publicznych oraz przekazywanie ich 

Generalnemu Dyrektorowi Dróg Krajowych i Autostrad, 



11) prowadzenie okresowych kontroli stanu dróg i drogowych obiektów inżynierskich 

oraz przepraw promowych, w tym weryfikacja cech i wskazanie usterek, które 

wymagają prac konserwacyjnych lub naprawczych, ze szczególnym 

uwzględnieniem ich wpływu na stan bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym 

stan bezpieczeństwa szczególnie zagrożonych uczestników ruchu drogowego, 

12) badanie wpływu robót drogowych na bezpieczeństwo ruchu drogowego, 

13) wykonywanie robót interwencyjnych, robót utrzymaniowych i zabezpieczających, 

14) przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników, 

15) przeciwdziałanie niekorzystnym przeobrażeniom środowiska mogącym powstać 

lub powstającym w następstwie budowy lub utrzymania dróg, 

16) wprowadzanie ograniczeń lub zamykanie dróg i drogowych obiektów 

inżynierskich dla ruchu oraz wyznaczanie objazdów drogami różnej kategorii, 

gdy występuje bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwa osób lub mienia, 

17) dokonywanie okresowych pomiarów ruchu drogowego, 

18) utrzymywanie zieleni przydrożnej, w tym sadzenie i usuwanie drzew oraz 

krzewów, 

19) nabywanie nieruchomości pod pasy drogowe dróg publicznych  

i gospodarowanie nimi w ramach posiadanego prawa do tych nieruchomości, 

20) nabywanie nieruchomości innych niż wymienione w pkt 19 na potrzeby 

zarządzania drogami i gospodarowanie nimi w ramach posiadanego do nich 

prawa, 

21) przygotowanie wszelkiej niezbędnej dokumentacji mającej na celu 

doprowadzenie do uregulowania stanu prawnego nieruchomości zajętych pod 

drogi wojewódzkie oraz nabywanych pod inwestycje drogowe, 

22) przygotowanie projektów wniosków o wpis do ksiąg wieczystych w celu ich 

przedłożenia do podpisu przez Zarząd Województwa Pomorskiego, 

23) zarządzanie i utrzymywanie kanałów technologicznych i pobieranie opłat za ich 

udostępnianie, 

24) budowa, przebudowa, remont i utrzymanie parkingów przeznaczonych do 

postoju pojazdów wykonujących przewozy drogowe, wynikające z konieczności 

przestrzegania przepisów o czasie prowadzenia pojazdów oraz przepisów  

o ograniczeniach i zakazach ruchu drogowego, 

25) budowa, przebudowa, remont i utrzymanie miejsc wykonywania kontroli ruchu  

i transportu drogowego, przeznaczonych  w szczególności do ważenia 

pojazdów, 

26) planowanie i wykonywanie oświetlenia przejść dla pieszych lub przejazdów dla 

rowerów na drogach wojewódzkich, dla których zarządcą drogi jest Zarząd 

Województwa Pomorskiego, na terenie zabudowy.” 

b)  po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:  

”1a. Zarząd Dróg w imieniu Zarządu Województwa Pomorskiego, będącego 

zarządcą dróg wojewódzkich, wydaje opinie oraz dokonuje uzgodnień w zakresie 

wskazanym w przepisach określonych w szczególności:  

1) w ustawie z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym,  



2) w ustawie z dnia 24 kwietnia 2009 r. o inwestycjach w zakresie terminalu 

regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu,  

3) w ustawie z dnia 24 lipca 2015 r. o przygotowaniu i realizacji strategicznych 

inwestycji w zakresie sieci przesyłowych,  

4) w ustawie z dnia 22 lutego 2019 r. o przygotowaniu i realizacji strategicznych 

inwestycji w sektorze naftowym,  

5) w ustawie z dnia 29 czerwca 2011 r. o przygotowaniu i realizacji inwestycji  

w zakresie obiektów energetyki jądrowej oraz inwestycji towarzyszących,  

6) w ustawie z dnia 10 maja 2018 r. o Centralnym Porcie Komunikacyjnym.” 

3) § 7 otrzymuje brzmienie:  

„1. Zarząd Dróg prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych  

w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

2. Działalność Zarządu Dróg finansowana jest z budżetu samorządu województwa 

pomorskiego. 

3. Podstawą gospodarki finansowej jest plan dochodów i wydatków.” 
 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Pomorskiego. 

 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący  
Sejmiku Województwa Pomorskiego 

  
Jan Kleinszmidt 

 

 

 

  



UZASADNIENIE 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w piśmie nr WSP.011.01.2024.SW z dnia 22 stycznia 2025 r. 

wystąpił z wnioskiem o dokonanie zmian zapisów w statucie Zarządu Dróg Wojewódzkich  

w Gdańsku (dalej: statut) – przez Sejmik Województwa Pomorskiego.  

Obowiązujący obecnie statut został nadany Uchwałą Nr 39/IV/99 Sejmiku Województwa 

Pomorskiego z dnia 1 lutego 1999r. w sprawie: powołania Zarządu Dróg Wojewódzkich  

w Gdańsku i nadania statutu (t.j. Uchwała Nr 791/XLIII/06 Sejmiku Województwa 

Pomorskiego z dnia 23 stycznia 2006r. zm. Uchwałą Nr 1291/LII/10 Sejmiku Województwa 

Pomorskiego z dnia 8 listopada 2010r.). We wniosku w sprawie wprowadzenia zmian  

w statucie, Zarząd Dróg Wojewódzkich w Gdańsku wniósł o: 

1. Rozszerzenie zakresu § 1 ust. 1 poprzez dodanie ustaw, na podstawie, których działa 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Gdańsku, w tym katalog specustaw. 

2. Zaktualizowanie w § 3 ust. 1 przedmiotu działania Zarządu Dróg Wojewódzkich  

w Gdańsku, wynikającego z ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych, 

ponadto o dodanie w tym paragrafie ust. 1a, w związku z wykonywaniem nowych 

zadań wynikających ze specustaw, polegających na wydawaniu opinii i dokonywaniu 

uzgodnień. Pozostałe ustępy w § 3 nie ulegają zmianie. 

3. Zaktualizowanie brzmienia § 7. 

W związku z powyższym wprowadza się zmiany w zapisach statutu Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Gdańsku. 


